湖南理工学院教务处

校教通〔2013〕70号
关于2013-2014学年第一学期学生学籍注册安排的通  知
校属各教学院：

根据学校安排，2013-2014学年第一学期于2013年8月31日、9月1日报到，9月2日正式开课。为了保证正常的教学秩序，现将本学期学生学籍注册工作安排如下：

1、 时间安排

（一）2010、2011、2012级学生：
	序 号
	学生注册时间
	说     明

	1
	2013年9月1日
	注册（9月2日上午8：00统计数据）

	因欠费或请假的学生应办理暂缓注册手续。

	2
	9月4日下午、9月6日下午；9月11日下午、13日下午
	开学两周内星期三下午和星期五下午注册

	3
	9月20日
	学校为已注册及已办理暂缓注册手续学生进行教育部管理平台学籍学年电子注册。

	3
	10月16日下午

10月18日下午
	已办理了暂缓注册手续或请假手续的学生进行注册。

	10月18日后，无故不注册者，按自动退学处理。

（二）2013级学生：

9月14日到校报到后，经报教育部学籍注册再行校内注册，具体时间另行通知。
二、说明：

（一）学生应于9月1日报到注册。因故不能按时返校的学生应办理请假手续，各学院教学秘书应根据学工审批情况进行标注。无故未办理注册相关手续的学生，按迟到、旷课处理。凡未在报到日办理注册手续的均应在开学两周内补办相关手续。第三周教务处发本学期第一次注册情况通报。

（二）学生一律到所在学院注册。学生应先到教学秘书处进行学籍注册后方能在学生证上加盖注册章；

（三）各学院要严格把关，学生应本人持校园一卡通和学生证办理注册手续，不得由他人代办。各学院相关工作人员应保证学籍系统内注册状态与学生证上加盖注册章状态一致；

（四）办理暂缓注册手续时间： 9月1日、9月4、6日下午。

1、申请暂缓注册的学生，须填写《申请暂缓注册审批表》，经所在学院审批同意后交所在学院教学秘书，由教学秘书及时将暂缓注册学生信息录入学校教务管理系统中；

2、因故请假的学生须经学工负责人签字同意方可办理暂缓注册；

3、试读期满的学生先办理暂缓注册手续，待学籍处理后再作注册状况调整；

4、根据教学安排，经学院同意，因集中实习本学期暂不到校的学生，由所在学院核实学生在实习岗位的到岗情况，代为办理注册手续（欠交学费的代办暂缓注册），并将相关情况集中报教务处（注明学生的学号、姓名、专业、代办原因、指导教师等），本项工作于第一周内办理完毕。

（五）根据教育部的相关规定，高校在籍在校学生每学年第一学期应在教育部进行学年注册，我校学生应在本校注册后方可在教育部进行注册。本学年教育部注册时间为9月20日。请各学院通知所有在校学生于9月13日前办理好注册或暂缓注册手续。凡无故逾期未办理相关手续者，将不为其上报教育部进行学籍学年电子注册，教育部不再将其视为在校学生，无法纳入后续的在校生管理及学历电子注册工作，学生将无法获得毕业证书。
（六）上学期未注册的学生，本学期暂不得注册；逾期无故不注册者，按学校相关规定处理；

（七） 校内注册结果可以在http://211.69.225.1/jw/学籍注册中查询。

教务处将分阶段公布学生注册结果，本数据作为各学院学生到校情况及上课出勤情况的重要依据，请各学院督促学生到校后于9月1日下午下班前到相应学院办公室办理注册手续。

湖南理工学院教务处

                                     2013年8月28日